
31. Utdanning av russiske leger i Norge 
 
Først en kort redegjørelse om legeutdanningen i Russland. 
Det er 3 hovedtyper legeutdanning i Russland 
 

1. Den generelle legeutdanningen 
Denne utdanningen er svært lik den norske utdanningen og studiet varer omtrent like 
mange år som studiet i Norge. Fagkretsen er også mye sammenfallende. Dog er den 
pedagogiske tilnæringen noe annerledes, med at det er mer forelesning knyttet til den 
russiske utdanningen, mens i Norge foregår deler av studiet som praksis ved bla. 
sykehus. 

 
2. Pediaterutdanningen/Barnelegeutdanning 

Dette er en legeutdannelse som er spesialitetsrettet fra dag 1.  
I dette ligger at utdanningen ikke har noen generell medisinsk tilnæring, men er 
derimot pedagogisk og faglig rettet mot spesialiteten pediatri. 
 
 
 

3. Helsefremmende/hygieneforebyggende legeutdanning 
I likhet med Pediaterutdanningen er også denne varianten spesialitetrettet fra dag 1, og 
har heller ingen tilnæring til det generelle medisinske faget.  
 
 

Studenter fra bla. Russland vil måtte henvende seg direkte til Universitetet i Oslo, uansett 
hvilken retning utdannelse man har med seg fra Russland. 

 
Nedenfor følger en orientering om krav for norsk godkjenning generelt og det som i tillegg er 
særskilt for russisk utdannede leger, er uthevet. 

 

Orientering om krav for norsk godkjenning  

(Direkte kopiert fra UiOs nettsted, sekretariatet for utenlandsmedisinere. Eventuelle tilføyelser eller 
presiseringer gjort spesielt for dette notatet, er særskilt merket). 

 
” 
Arbeid som lege i Norge krever lisens eller autorisasjon. For nærmere informasjon om lisens, 
autorisasjon og turnustjeneste, kontakt Statens autorisasjonskontor for helsepersonell (SAFH). 
Autorisasjon kan innvilges på grunnlag av avtale med annet land om gjensidig godkjenning, jfr. 
helsepersonelloven (hpl) § 48 jfr. § 52. I tilfeller der det ikke foreligger slik avtale, kreves det bl.a. at 
den utenlandske eksamen er godkjent som faglig jevngod med graden cand. med. ved Universitetet i 
Oslo (UiO), og at kandidaten har gjennomført norsk turnustjeneste før norsk autorisasjon kan 
innvilges. 

 
Informasjon fra Sosial- og helsedirektoratet vedrørende presiseringer/innstramminger i rundskriv om 
turnustjenesten for leger finnes her 
Orienteringen nedenfor omhandler krav for godkjenning av utenlandsk medisinsk eksamen som faglig 
jevngod med graden cand.med. ved Universitetet i Oslo.  
Krav for godkjenning av utenlandsk medisinsk eksamen som faglig jevngod med graden cand.med. 
ved UiO er fastsatt i eget reglement. Det  kreves  bestått medisinsk fagprøve, kurs og eksamen i 
radiologi, fullført kurs i antibiotikaresistens og praktisk antibiotikabruk, forpraksis samt bestått kurs og 



eksamen i nasjonale fag. Kandidater med utenlandsk morsmål- med unntak av svensk og dansk- må 
gjennomgå kurs og eksamen i norsk språk og kommunikasjon for utenlandske leger (fagspråkkurs). 
Den enkelte utdanning vurderes individuelt. I tillegg til kravene nevnt ovenfor kan det stilles særskilte 
krav (praktisk/klinisk eksamen) til den enkelte kandidat.  
Fakultetet godkjenner utenlandsk medisinsk eksamen som faglig jevngod med graden cand. med. 
ved UiO fra den datoen alle krav er oppfylt. Fakultetet informerer Statens autorisasjonskontor for 
helsepersonell (SAFH) så snart godkjenning er oppnådd. Vitnemål sendes til kandidatene. 

 
NB! På grunn av store faglige forskjeller mellom medisinsk utdanning i Russland / tidl. 
Sovjetunionen og cand. med. graden ved Universitetet i Oslo, har det medisinske fakultet 
vedtatt at kandidater med grunnutdanning innenfor spesialområder som for eksempel pediatri 
og hygiene fra de aktuelle landene, ikke kan få sin utdannelse godkjent som faglig jevngod 
med cand. med. graden ved Universitetet i Oslo. Slike utdannelser danner således ikke 
grunnlag for opptak til godkjenningsprosessen.  

 
(Tilføyelser gjort av Trine Rohde/Helse Finnmark HF): 
Det ovennevnte avsnittet gjelder ikke de legene som har den generelle legeutdanningen i Russland. 
Denne utdannelsen sidestilles med en norsk cand. med. grad og leger med denne studieretningen vil 
derfor kunne søke om norsk godkjenning på lik linje som leger fra andre land med tilsvarende/faglig 
jevngod utdanning lik UiO cand.med. grad. Tilføyelser slutt.). 

 
 

NB! Det gjøres oppmerksom på at det av og til gjøres endringer i gjeldende regler og krav. Det er 
søkers ansvar å holde seg oppdatert på evt. endringer og/eller ny informasjon på nettsidene til 
Sekretariatet for utenlandsmedisinere. Det er spesielt viktig å sjekke nettsidene hver gang en søknad 
skal leveres. 

Krav til studieprogresjon 

Godkjenning av utenlandsk medisinsk eksamen kan ikke skje senere enn 5 år etter at eksamen i 
norsk er bestått. Fakultetet kan dispensere for regelen når særlige grunner tilsier det, jmfr.§7 i 
Utfyllende regler for godkjenning av utenlandsk medisinsk eksamen som faglig jevngod med graden 
cand. med. ved UiO og Nærmere bestemmelser til utfyllende regler.  

 
” 

 
For ytterligere informasjon om ovennevnte, vennligst klikk her. 


